
Uchwała nr 128/16
Sejmiku Województwa Mazowieckiego

z dnia 5 września 2016 r.

zmieniająca uchwałę w sprawie likwidacji dotychczasowej aglomeracji Iłża oraz
wyznaczenia nowej aglomeracji Iłża

Na podstawie art. 18 pkt 1 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie województwa
(Dz. U. z 2016 r. poz. 486),  art. 43 ust. 2a ustawy z dnia 18 lipca 2001 r. Prawo wodne
(Dz. U. z 2015 r. 469, 1590, 1642 i 2295 oraz z 2016 r. poz. 352 i 1250) art. 22 ust. 2 i 3
ustawy z dnia 5 stycznia 2011 r.  o zmianie ustawy – Prawo wodne oraz niektórych innych
ustaw (Dz. U. poz. 159, oraz z 2014 r. poz. 850) – uchwala się, co następuje::

§ 1.
W uchwale nr 14/12 Sejmiku Województwa Mazowieckiego z dnia 6 lutego 2012 r. w sprawie
likwidacji dotychczasowej aglomeracji Iłża oraz wyznaczenia nowej aglomeracji Iłża (Dz. Urz.
Woj. Maz. poz. 1354), wprowadza się następujące zmiany: 
1) w § 2 ust. 1 i 2 otrzymują brzmienie: 

„1. Wyznacza się aglomerację Iłża o równoważnej liczbie mieszkańców 4 500, położoną
na terenie gminy Iłża z oczyszczalnią ścieków komunalnych zlokalizowaną w Iłży.
2. W skład aglomeracji Iłża wchodzi część miasta Iłża.”; 

2) załącznik do uchwały otrzymuje brzmienie określone w załączniku do niniejszej uchwały.

§ 2.
Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Województwa Mazowieckiego.

§ 3.
Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym
Województwa Mazowieckiego.

Przewodniczący Sejmiku 
Województwa Mazowieckiego

Ludwik Rakowski



Uzasadnienie

Zgodnie z art. 43 ust. 2a ustawy z dnia 18 lipca 2001 r. Prawo wodne (Dz. U. z 2015 r. poz.
469,  z  późn.  zm.)  sejmik  województwa  wyznacza  aglomerację  w  drodze  uchwały,
po uzgodnieniu  z  właściwym  dyrektorem  regionalnego  zarządu  gospodarki  wodnej
i właściwym  regionalnym  dyrektorem  ochrony  środowiska  oraz  po  zasięgnięciu  opinii
zainteresowanych gmin. 

Niniejsza  uchwała  była  poprzedzona  uchwałą  nr  14/12  Sejmiku  Województwa
Mazowieckiego z dnia 6 lutego 2012 r. w sprawie likwidacji dotychczasowej aglomeracji Iłża
oraz wyznaczenia nowej aglomeracji Iłża (Dz. Urz. Woj. Maz. z 2012 r. poz. 1354). Powyższą
uchwałą wyznaczono aglomerację Iłża o równoważnej liczbie mieszkańców 5 600.

Burmistrz  Iłży  pismem  z  21  lipca  2016  r.,  znak:  RGN.602.8.2016,  zwrócił  się  o zmianę
aglomeracji  Iłża,  uwzględniającą  wyłączenie  z  granic  aglomeracji  ulic:  Zawady,  Trakt
Seredzki, Błazińskiej i Podzamcze. Ulice Błazińska i Podzamcze są położone przy drodze
krajowej  nr  9  i  do  momentu  wybudowania  obwodnicy  miasta  nie  ma  możliwości
przeprowadzenia  inwestycji  związanej  z  budową  sieci  kanalizacyjnej.  Natomiast  ulice
Zawady i Trakt Seredzki o łącznej długości 1,4 km zamieszkuje łącznie 76 osób, w związku
z czym  nie  jest  spełniony  minimalny  wskaźnik  koncentracji  określony  w  §  3  ust.  6
rozporządzenia Ministra Środowiska z dnia 22 lipca 2014 r. w sprawie sposobu wyznaczania
obszaru i granic aglomeracji (Dz. U. poz. 995). 

W wyniku weryfikacji planu aglomeracji Iłża stwierdzono, że obecnie na terenie aglomeracji
funkcjonuje  sieć  kanalizacyjna  o  długości  19,6  km  obsługująca  4  175  mieszkańców
aglomeracji.  Ponadto  do  istniejącej  sieci  kanalizacyjnej  odprowadzane  są  ścieki
przemysłowe o ładunku równym 266 RLM, natomiast 59 mieszkańców aglomeracji korzysta
z indywidualnych systemów oczyszczania ścieków.

W związku z faktem, że w granicach aglomeracji nie planuje się budowy nowych odcinków
sieci  kanalizacyjnej  nie  jest  liczony  wskaźnik  koncentracji,  określony  w §  3  ust.  4
ww. rozporządzenia.  Część  aglomeracji  Iłża  znajduje  się  w  Obszarze  Chronionego
Krajobrazu Iłżą – Makowiec utworzonego rozporządzeniem nr 41 Wojewody Mazowieckiego
z dnia 5 maja 2005 r. w sprawie Obszaru Chronionego Krajobrazu Iłżą – Makowiec (Dz. Urz.
Woj. Maz. poz. 2948, z późn. zm.). 

Na terenie aglomeracji  Iłża powstają ścieki  komunalne w średniej  ilości  882 m3  na dobę,
zawierające m.in. azot ogólny, fosfor ogólny oraz zawiesiny ogólne.

Na  terenie  wyznaczonej  aglomeracji  Iłża  powstają  ścieki  pochodzące  od mieszkańców
(4 234 RLM) i z przemysłu (266 RLM). W związku z powyższym wielkość RLM aglomeracji
Iłża wynosi 4 600 RLM. Planowany procent skanalizowania aglomeracji wynosi 98,7.

Zweryfikowany  projekt  planu  aglomeracji  przedłożono  do  uzgodnienia  Dyrektorowi
Regionalnego  Zarządu  Gospodarki  Wodnej  w  Warszawie  i  Regionalnemu  Dyrektorowi
Ochrony Środowiska w Warszawie oraz do zaopiniowania Radzie Miejskiej w Iłży.

Pismem  z  25  sierpnia  2016  r.  znak:  ZP-403/345/16/A/42/RFM,  Dyrektor  Regionalnego
Zarządu  Gospodarki  Wodnej  w  Warszawie  pozytywnie  uzgodnił  w  zakresie  swoich
kompetencji  propozycję  planu  aglomeracji  Iłża,  wskazując  równocześnie,  że aglomeracja
znajduje się na obszarze szczególnego zagrożenia powodzią w rozumieniu art. 9 ust. 1 pkt
6c  ustawy  Prawo  wodne.  Także  Regionalny  Dyrektor  Ochrony  Środowiska  w Warszawie
pismem  z  25  sierpnia  2016  r.  znak:  WSI.070.21.2016.JM,  pozytywnie  uzgodnił  plan
aglomeracji Iłża. Natomiast Rada Miejska w Iłży podjęła uchwałę nr XXVI/146/2016 z dnia
26 sierpnia 2016 r., którą pozytywnie zaopiniowała propozycję planu aglomeracji Iłża

Obszar  i  granice  aglomeracji  Iłża  zostały  przedstawione  na  mapie  w  skali  1:25 000,
stanowiącej  załącznik  do  niniejszej  uchwały.  Skala  mapy,  na  której  oznacza  się  obszar
i granice aglomeracji, została określona w rozporządzeniu w sprawie sposobu wyznaczania
obszaru i granic aglomeracji. 

2



W związku z powyższym należy wyznaczyć aglomerację Iłża.

Konieczność  wyznaczenia  aglomeracji  wynika  z  wywiązania  się  Rządu  Rzeczypospolitej
Polskiej ze zobowiązań zawartych w Traktacie Akcesyjnym, w części dotyczącej spełnienia
dyrektywy  91/271/EWG  w sprawie  oczyszczania  ścieków  komunalnych,  w  zakresie
wyposażania  aglomeracji  w  systemy  kanalizacji  zbiorczej  i  oczyszczalnie  ścieków
komunalnych.

Niniejsza  uchwała  stanowi  akt  prawa  miejscowego  i  wymaga  publikacji  w  Dzienniku
Urzędowym Województwa Mazowieckiego. 

Nadzór nad aktem sprawuje Wojewoda Mazowiecki.

Projekt  aktu  wymaga  konsultacji  z  Mazowiecką  Radą  Działalności  Pożytku  Publicznego,
która nie zgłosiła uwag do przedmiotowego projektu.

3


	zmieniająca uchwałę w sprawie likwidacji dotychczasowej aglomeracji Iłża oraz wyznaczenia nowej aglomeracji Iłża
	§ 1.
	§ 2.
	§ 3.
	Uzasadnienie


